
Komunikat  opolskich  biskupów
pomocniczych

Drodzy Diecezjanie! W czwartek 29 sierpnia br. przypada 15.
rocznica święceń biskupich oraz ingresu do katedry opolskiej
biskupa Andrzeja Czai. Jubileusz ten jest szczególną okazją do
wyrażenia  Bogu  modlitewnej  wdzięczności  za  dar  naszego
Pasterza i za Jego apostolską posługę w diecezji, przez którą
realizuje On wiernie wybrane przez siebie zawołanie zawarte w
słowach II Modlitwy Eucharystycznej: „Astare coram Te et Tibi
ministrare” – „Trwać przed Tobą, Panie, i Tobie służyć”.

Od 15 lat jesteśmy świadkami ufnego trwania naszego Pasterza
przed  Panem,  Jego  gorliwego  głoszenia  Słowa  Bożego,
wielkodusznego  trwania  z  nami  na  modlitwie,  pietyzmu  w
sprawowaniu liturgii i przewodniczeniu wielu uroczystościom, a
w ostatnim czasie także Jego trwania pod Krzyżem Chrystusa w
doświadczeniu  cierpienia  i  choroby.  Z  podziwem  spoglądamy
także na Jego ofiarną służbę Bogu i człowiekowi: zaangażowanie
duszpasterskie, naukowe i społeczne, które czyni nasz Kościół
synodalną  wspólnotą  w  drodze,  otwartą  i  służebną  wobec
każdego, zwłaszcza samotnych i ubogich.

Naszą  wdzięczność  wobec  Biskupa  Opolskiego  chcemy  wyrazić
modlitwą i – zgodnie z życzeniem Jubilata – złożyć ją na
ołtarzu podczas uroczystości odpustowych ku czci św. Jacka w
Kamieniu Śląskim, które odbędą się w dniach 10-12 sierpnia br.
To  właśnie  podczas  tych  uroczystości  15  lat  temu  biskup-
nominat Andrzej Czaja po raz pierwszy przemówił do swoich
diecezjan. Serdecznie więc zapraszamy kapłanów, osoby życia
konsekrowanego i wiernych świeckich na sumę odpustową, która
będzie sprawowana w niedzielę 11 sierpnia br. o godz. 11.00 na
placu przed Sanktuarium Św. Jacka w Kamieniu Śląskim oraz na
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nabożeństwo  eucharystyczne  o  godz.  15.00,  któremu  biskup
Andrzej będzie przewodniczył.

Drodzy  Diecezjanie.  Gorąco  prosimy  również  o  modlitwę  we
wszystkich parafiach, wspólnotach zakonnych i w rodzinach za
Pasterza  naszej  diecezji  w  dzień  rocznicy  Jego  święceń
biskupich – 29 sierpnia. Niech podczas Mszy św., nabożeństw
oraz  w  modlitwie  indywidualnej  wybrzmiewa  nasze  Te  Deum
laudamus za życie i posługę Biskupa Opolskiego, zwłaszcza za
przywrócone mu zdrowie, oraz prośba o wszelkie potrzebne łaski
w  przewodzeniu  Ludowi  Bożemu  naszej  diecezji.  Modlitwą
zachciejcie  objąć  także  wszystkich  kapłanów  i  osoby  życia
konsekrowanego i wołajcie z nami do Pana o nowe powołania do
służby Bożej w Kościele i do sakramentalnego małżeństwa oraz o
wierność w realizacji życiowego powołania dla każdej i każdego
z nas.

Na  czas  sierpniowego  odpoczynku,  na  radość  i  trud
pielgrzymowania,  zwłaszcza  podczas  48.  Opolskiej  Pieszej
Pielgrzymki na Jasną Górę, oraz na świętowanie odpustów i
uroczystości z serca Wam błogosławimy

Biskupi Rudolf  i Waldemar

Odpust ku czci Św. Anny 2024
Odpust ku czci Św. Anny w Opolu-Czarnowąsach odbędzie się w
dniach 27-28-29 lipca 2024 roku.
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Pielgrzymka do grobu Bł. ks.
Jerzego Popiełuszki
Pragnę serdecznie zaprosić Parafian, wszystkich chętnych, do
wyjazdu  na  pielgrzymkę  do  grobu  Błogosławionego  Księdza
Jerzego  Popiełuszki  w  Warszawie.  W  tym  roku  przypada  40.
rocznica  męczeńskiej  śmierci  tego  kapłana,  najpierw
uprowadzonego,  a  potem  w  bestialski  sposób  zamordowanego.
Właśnie tam, w Warszawie, w parafii pw. św. Stanisława Kostki
na warszawskim Żoliborzu bł. ks. Jerzy przeżył swoje ostatnie
lata  niezwykłej  posługi  duszpasterskiej,  za  którą  zapłacił
najwyższą cenę, cenę własnego życia. Szacuje się, że do tego
miejsca przybyło już ok. 25 mln. ludzi, z całego świata. U
grobu  znaleźli  się  chyba  wszyscy  wielcy  tego  świata.  14
czerwca 1987 r., obejmując grobowiec ramionami, modlił się tu
papież Jan Paweł II. W 2002 r. modlił się tu i w ciszy
zwiedzał  muzeum  kard.  Józef  Ratzinger.  Byli  tu  prymasi  i
kardynałowie  z  Polski  i  Stolicy  Apostolskiej,  z  Anglii,
Austrii, Białorusi, Brazylii, Czech, Chile, Filipin, Meksyku,
Niemiec,  Rwandy.  Wiceprezydent  USA  George  Bush,  premier
Wielkiej Brytanii Margaret Thatcher, Vaclav Havel, – i wielu
innych. 

Celem  naszej  pielgrzymki  jest  oddanie  chwały  Panu  Bogu  w
osobie błogosławionego kapłana – męczennika. Dla wielu osób
będzie to spotkanie z historią, którą mamy w naszej pamięci.
Pamiętamy  te  chwile,  gdy  dotarła  do  nas  informacja  o
zaginięciu ks. Jerzego, a potem tragiczna wieść o wyłowieniu
go z Wisły, pobitego i skrępowanego. W muzeum znajdującym się
przy kościele na Żoliborzu będziemy mogli obejrzeć sutannę, w
której go zamordowano i utopiono. To muzeum robi wstrząsające
wrażenie. Oczywiście, w drodze do Warszawy chcemy się wiele
modlić  i  śpiewać  na  chwałę  Bożą.  Chcemy  prosić  o
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wstawiennictwo bł. ks. Jerzego w różnych sprawach: naszych
osobistych, rodzinnych, chcemy się modlić za kapłanów i o nowe
powołania  kapłańskie.  Na  miejscu  planujemy  Mszę  św.  i
zwiedzanie  z  przewodnikiem.  Nie  przewidujemy  zwiedzania
Warszawy (za mało czasu), ale zamierzamy jeszcze zajrzeć do
Niepokalanowa, miejsca związanego z św. Maksymilianem Kolbe,
też  męczennikiem  Kościoła.  Na  miejscu  nie  przewidujemy
wspólnego posiłku, będzie czas na posiłek w własnym zakresie.
Może uda nam się zwiedzić jeszcze inne dwa miejsca, w tym
Jasną Górę, w drodze powrotnej.

Zachęcamy  osoby  dorosłe,  nie  trzeba  się  obawiać  męczących
przejść. Zabierzcie też ze sobą młodych. To dobra okazja do
przeżycia  pięknego  doświadczenia  wiary.  Już  dzisiaj
zapowiadamy tę pielgrzymkę ponieważ chcemy rozeznać ile osób
zechce wziąć w niej udział. Liczę, że zamówiony autobus szybko
się  zapełni.  Lepiej  nie  odwlekać  z  decyzją.  Serdecznie
zapraszam do pielgrzymowania.

Data wyjazdu: 12 sierpnia (pon.), godz. 5.00. Powrót późnym
wieczorem.

Koszt wyjazdu: Dorośli 100 zł. Młodzi do 16 roku życia: 60 zł.

Zapisy w zakrystii, z opłatą i pozostawieniem numeru telefonu.

Gorąco zachęcam do radosnego pielgrzymowania.

ks. Proboszcz Piotr

Uroczystości  parafialne  w
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wakacje
W wakacje 2024 roku roku w Parafii obchodzimy m.in.:

28 lipca – Odpust ku czci św. Anny,

25 sierpnia – Kiermasz kościoła św. Anny

Uroczystości w maju

5 maja – Święto Straży Pożarnej

19 maja – Odpust w Borkach

25 i 26 maja – I Komunia Święta

27 maja – Pielgrzymka do św. Rocha w Dobrzeniu Wielkim

30 maja – Boże Ciało

30 maja – Rocznica I Komunii Świętej

Różaniec za Parafię
W piątek 26.04.2024 r. o godz. 19:00 odbędzie się „Różaniec za
Parafię”.
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Kliknij, aby powiększyć

Alleluja. Alleluja. Alleluja
Niech  moc  zmartwychwstania  Chrystusa  napełni  nasze  serca
nadzieją, siłą i pokojem. (…)

Niech radość z Jego zwycięstwa nad śmiercią  towarzyszy nam na
każdym kroku umacniając w wierze i nadziei.

Z  głębi  serca  życzymy  Parafianom  i  Gościom  Bożego
błogosławieństwa, duchowej radości i wewnętrznego pokoju oraz
dobrego zdrowia.

Z wyrazami szacunku i wdzięczności za dar wiary w Chrystusa
zmartwychwstałego,

Wasi Duszpasterze.

Parafialna Droga Krzyżowa
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Rekolekcje Wielkopostne
Plan Rekolekcji Wielkopostnych w Parafii Bożego Ciała i św.
Norberta Biskupa w Czarnowąsach w dniach 28.02 do 03.03.2024
roku.

Środa – 28.02.2024

18.00 Msza św. z nauka ogólną 

Czwartek – 29.02.2024

7.30 – Spowiedź święta

8.00 – Msza św. z nauką ogólną – Nauka stanowa dla rodziców

10.00 – 11.00 Szkoła, grupa młodsza (klasy I – IV)

12.00 – 13.00 Szkoła, grupa starsza (klasy V – VIII)

17.30 – Spowiedź święta

18.00 – Msza św. z nauką ogólną – Nauka stanowa dla rodziców

Piątek – 01.03.2024

7.30 – Spowiedź święta

8.00 – Msza św. z nauką ogólną – Droga Krzyżowa

10.00-11.00 – Szkoła, grupa młodsza (klasy I – IV)

12.00-13.00 – Szkoła, grupa starsza (klasy V – VIII)

17.00 – Droga Krzyżowa i okazja do spowiedzi świętej
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18.00 – Msza św. z nauką ogólną

19.00 – Nauka stanowa dla młodzieży 

Sobota – 02.03.2024

7.30 – Spowiedź święta

8.00 – Msza św. z nauką ogólną

11.00 – Spotkanie z ministrantami, lektorami i Mariankami

17.30 – Spowiedź święta

18.00 – Msza święta /niedz./

Niedziela 03.03.2024 –  Zakończenie Rekolekcji

7.00, 8.15, 9.00 /św. Anna/, 9.30, 11.00, 13.00, 16.00 – Msze
św. z nauką 

15.00 – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym

Rekolekcje  poprowadzi:  O.  Jan  Wróblewski  SVD,  znany
rekolekcjonista  i  kierownik  duchowy  osób  konsekrowanych
i świeckich. Przez wiele lat był spowiednikiem w Domu Artystów
Weteranów  Scen  Polskich  w  Skolimowie.  Jest  także  autorem
komentarzy do Ewangelii.Był wicerektorem i rektorem Misyjnego
Seminarium Duchownego w Pieniężnie. 12 lat spędził w Warszawie
jako rektor domu prowincjalnego. Obecnie posługuje w Bytomiu. 

Niech Duch Święty swą miłością ogarnie dzieło Rekolekcji 
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2024 roku

28 lutego do 3 marca – Rekolekcje Wielkopostne

5 maja – Święto Straży Pożarnej

19 maja – Odpust w Borkach

25 i 26 maja – I Komunia Święta

27 maja – Pielgrzymka do św. Rocha w Dobrzeniu Wielkim

30 maja – Boże Ciało

30 maja – Rocznica I Komunii Świętej

5-12 czerwca – Pielgrzymka na Sycylię

6 czerwca – Odpust św. Norberta

9 czerwca – Odpust w Świerklach

28 lipca – Odpust ku czci św. Anny

25 sierpnia – Kiermasz kościoła św. Anny

8 września – Podziękowanie za żniwa

3 listopada – Kiermasz kościoła parafialnego
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